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آرمان ملی: ساعت یک و ۲۰ دقیقه بامداد 

یکشنبه چند انفجار قوی اربیل را لرزاند. 

کمی بعد مشخص شــد که ۱۲ موشک 
بالستیک به سمت اربیل در شمال ...

آرمان ملی: ظاهرا وقت شــورای شهر و 

شــهرداری تهران بیش از رســیدگی به 

وضعیت پایتخت صرف امور حاشــیه ای 

می شــود. زمان زیادی از مــرداد ۱4۰۰ 

گذشته و دستاورد شورای شهر در چالش...

آرمان ملــی: ۱6۰ نماینــده مجلس در 

بیانیه ای درباره مذاکرات هسته ای تاکیده 

کرده اند که اکنون که بحران اوکراین نیاز 

غرب را به عرصه انرژی ایران افزایش داده ...

 »آرمان ملی« بیانیه نمایندگان 
درباره تامین خواسته های ایران براساس 

نیاز آمریکا به نفت را گزارش می کند: 

»صدوربیانیه« براي 
امتیازگیري از غرب؟ 

احسنت واقعا!
    بحران اوکراین نیاز غرب 
را به انرژی ایران افزایش داده

 با اعلام مخالفت رئیس شوراي شهر 
بالا گرفت

 چالش تازه
  شهردار تهران؛

»سفرهاي خارجي«
   چمران: زاکانی بدون مجوز شورا 

حق سفر ندارد

 حمله به پایگاه نظامی آمریکا 
در اربیل عراق

 ضرب شست ایران 
به صهیونیست ها 

   سپاه پاسداران: 
 مرکز راهبردی صهیونیست ها 

هدف موشک  قرار گرفت

   

علی صوفی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 یادداشت 2

دلایل توقف مذاکرات وین 
جلال میرزایی

نماینده سابق مجلس 

همین صفحه

همین صفحه

سخــــن روز

صفحه 11

یادداشت 1

اگرچه از منظر سیاسی احتمال آن بعید به نظر می رسد 

اما با توجه به موضع گیری آمریکایی ها که یک هفته 

به روسیه ضرب الاجل داده اند که یا از آن تضمینی که 

می خواهد منصرف شود و یا اینکه اساسا توافق وین بدون 

روسیه صورت بگیرد. یعنی 3 کشور اروپایی خواهند بود؛ 

چین و آمریکا هم خواهند بود اما بدون روسیه. سوال 
اینجاست که آیا ایران حاضر است ....

احتمال توافق وین بدون روسیه؟

 همین صفحه

نعمت احمدی
حقوقدان

اخیرا کلیپی در فضای مجازی دست به دست می شود 

که تعجب همگان خصوصا کشاورزان را برانگیخته است. 

آقای وزیر کشاورزی در جلسه ای که ریاست قوه قضائیه هم 

حضور دارند و بعضی از معاونین وزیر کشاورزی را همراهی 

می کنند، آقای وزیر مطلبی را بیان می کند که در قوطی 
هیچ عطاری پیدا نمی شود...

نعل وارونه وزیر کشاورزی

بررسیمیکند: »آرمانملی«تحولاتحولمحورمذاکراتوینرا

گزینه احیاي برجام بدون مسكو
  آمریکا: مسکو از درخواستش صرف نظر نکند به دنبال توافق بدون روسیه می رویم

تخصص به  جای تفكر در نظام آموزشی؟!

در راستای مــادی  شدن آموزش و علم، دانشجویان هم 

به دو بخش تقسیم شده اند. یک دسته دانشجویانی که در 

رشته های پول ساز تحصیل می کنند و دسته دوم دانشجویانی 

که در رشته های به اصطلاح علوم  انسانی علاف بوده و در حال 

اتلاف جوانی و آینده خویش اند. در دسته اول که اغلب مشاغل 

حساس و مهم اجتماعی و سیاسی و... را هم اشغال می کنند و 

تأثیر نتایجِ کنش آنها بر زندگی انسان ها هم بیشتر است، تنها 

چیزی که آموزش داده می شود متون رشته تخصصی خویش 

است. در این رشته ها افراد به متخصصانی تبدیل می شوند 

که به  مانند ربات مسائل یاد گرفته  شده را مو به  مو به اجرا 

می گذارند. اما مسئله و بحران از آنجا شروع می شود هنگامی  

که دانشمند امروزی قرار است مسئول و تصمیم گیر جان و 

مال و زندگی مردم باشد و از مجلس و ریاست  جمهوری و 

شورای شهر تا ساخت خانه ها، پل ها و وسایل نقلیه به آنها 

سپرده   شده است، متأسفانه واحد درسی به اسم »فلسفه 

علم« یا »فلسفه پزشکی« و »فلسفه حقوق.«.. و چرایی نیاز 

جامعه و وظیفه دانشمند در جامعه آموزش داده نمی شود. به 

دانشجوی فیزیک و مهندسی هسته ای چرایی وجود این رشته 

آموزش داده نمی شود تا او هم در قبال کالا و محصول تولیدی 

خود کوچک ترین احساس مسئولیتی نماید یا کمی به آثار و 

نتایج کالایی که در حال تولید آن است بیندیشد. به دانشجوی 

حقوق ]وکیل آینده[ تنها چیزی که نیاموخته اند فلسفه و 

چرایی ایجاد رشته »حقوق« و مسئولیت او در دفاع از حقیقت 

و عدالت است که باید حتی به قیمت از دست دادن منافعش 
نیز به پای آن بایستد و...

صفحه 9

ادامه  صفحه 7

اقدام روسیه جهت اخذ تضمین مانعی جدی بر سر راه 

موفقیت مذاکرات وین به وجود آورده اما باید توجه کنیم که 

دولتمردان این کشور چنین تصمیمی را با هماهنگی رژیم 

صهیونیستی اتخاذ کرده اند. در شرایطی که انتظار می رفت 

بحران اوکراین و در نتیجه افزایش قیمت نفت به فرصتی 
برای پیشرفت در مذاکرات ...

صادق زیبا کلام
استاد دانشگاه 

گفت وگوهای  آرمان ملی                                                

محسن گروسی: 

 شرایط ایده آل 
آبی ها 

صفحه 11

حسن بهشتی پور :

 بدون روسیه هم می توان 
برجام را احیا کرد

صفحه 3

یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                

سید محمود صدری

 خنثی سازی مخالفان 
شرط تدبیر 

سرمقاله:   علی بیگدلی

 دور زدن تحریم ها 
با کارت ایران

صفحه2

صفحه2

علی محمد نمازی

 نه به 
تفسیر رای

صفحه7

 فرهاد قنبری

کارشناس حوزه فرهنگی

 »تحریم هاي خارجي«
 »کارشكني هاي داخلي«

 کار را به اینجـا 

رسانــد

اقدام روســیه جهت اخذ تضمین مانعی جدی بر سر راه موفقیت 

مذاکرات وین به وجود آورده اما بایــد توجه کنیم که دولتمردان این 

کشــور چنین تصمیمی را با هماهنگی رژیم صهیونیســتی اتخاذ 

کرده اند. در شــرایطی که انتظار می رفت بحران اوکراین و در نتیجه 

افزایش قیمت نفت به فرصتی برای پیشــرفت در مذاکرات احیای 

برجام و رسیدن به توافق تبدیل شود اما ناگهان درخواست تضمین 

روســیه از آمریکا جهت معافیت تجارت خود با ایران از تحریم های 

مرتبط با بحران اوکراین، مشکل جدیدی در روند مذاکرات ایجاد کرد و 

باعث گردید به رغم خوش بینی به این دور از مذاکرات، مسئول سیاست 

خارجی اتحادیه اروپا اعلام کرد که متن توافق برای بازگشت آمریکا 

به توافق هسته ای آماده شده اما عوامل بیرونی باعث توقف مذاکرات 

شده است. هر چند برخلاف معمول این بار سخنگوی وزارت خارجه 

کشورمان در یک موضع گیری ســنجیده اعلام کرد که هیچ عامل 

بیرونی اراده مشترک ما را برای پیشرفت و رسیدن به توافق جمعی 

متوقف نمی کند؛ لذا جا دارد در رابطه با نقــش عوامل بیرونی تامل 

بیشتری صورت گیرد تا در اســرع وقت راهی برای برون رفت از این 

وضعیت پیدا شود. پس از اعلام توقف مذاکرات برخی از کارشناسان 

داخل کشور بر روی نقش مخرب روســیه متمرکز شده اند و عده ای 

هم به نقش آمریکا و درخواســت ها و همچنین اقدامات آن کشور از 

جمله در توقیف دو نفتکش ایرانی پرداخته اند و جالب آن اســت که 

تحرکات اخیر رژیم صهیونیستی نادیده گرفته شده است. در ارتباط 

با نقش آمریکا اگرچه اقدام آن کشور در توقیف دو نفتکش ایرانی قابل 

قبول نیست و محکوم است اما باید به این واقعیت توجه داشت که این 

حرکت را نمی توان نشانه کارشکنی آن کشور بر سر راه احیای برجام 

ارزیابی کرد. به نظر می رسد که آمریکایی ها از آن بیم دارند که افزایش 

صادرات نقت ایران در اوضاع فعلی باعث شود آنان دیگر عجله ای برای 

رسیدن به توافق نداشته باشند و در نتیجه فرصت فعلی از دست برود. 

در واقع آمریکا از به تعویق افتادن مذاکرات نفع چندانی نمی برد. در 

مورد روســیه می توان گفت که اقدام این کشور جهت اخذ تضمین 

مانعی جدی بر سر راه موفقیت مذاکرات وین به وجود آورده اما باید 

توجه کنیم که دولتمردان روسیه چنین تصمیمی را با هماهنگی رژیم 

صهیونیســتی اتخاذ کرده اند. در واقع پس از سفر اخیر نخست وزیر 

رژیم صهیونیستی به روســیه بود که وزیر خارجه روسیه درخواست 

تضمین را مطرح ساخت. رژیم صهیونیستی هدفش این است که ایران 

و دولت دموکرات آمریکا نتوانند از فرصت بحران اوکراین و در حالی 

که مخالفان برجام در محافل قدرت آمریکا در حاشیه قرار گرفته اند؛ 

برای نهایی سازی توافق استفاده کنند. یعنی در واقع در پس پرده این 

رژیم صهیونیستی است که طراح اصلی و عامل خارجی کارشکنی در 

مذاکرات و تاخیر آن است. اقدام روسیه در هماهنگی و همراهی با رژیم 

صهیونیستی علیه منافع ملی ایران قابل گذشت نیست و آثار و تبعات 

آن در افکار عمومی مانعی جدی بر سر راه گسترش روابط با روسیه 

در آینده خواهد بود مگر اینکه دولتمردان این کشور در این روزهای 

آتی به تجدید نظر جدی در راهبرد فعلی خود در اســتفاده ابزاری از 

مذاکرات وین روی آورند. انتظار این است که در صورت ادامه بحران 

اوکراین و اصرار روسیه بر ادامه مواضع خود تصمیم گیران کشور آن 

طور که سخنگوی وزارت خارجه هم اعلام کرده نشان دهند که عامل 

یا موانع خارجی در توافق نهایی اثر نخواهد گذاشت و مذاکرات مطابق 

با منافع ملی کشور رقم خواهد خورد.

جلال میرزایی
نماینده سابق مجلس 

دلایل توقف مذاکرات وین 

هر دولتی که انتخـــاب می شود و سر کار می آیــد 

باید یک مسیر و راهی را برای فعالیت خود مشخص 

کند. درست است که ما برنامه های چشم انداز بیست 

ساله و برنامه توسعه پنج ساله را داریم اما دولت باید 

خط مشی خود را مشخص کند که در چارچوب این 

برنامه های بلندمدت و برای رسیدن به اهداف چه 

راهکارهایی را برای خود تعریف می کند. این سند 

تحول دولت باید در راستای همان برنامه های پنج ساله 

و چشم انداز باشد در جهت تسریع کار. چون ما شاهد 

بودیم که هر دولتی سر کار آمده است یک چالش جدی 

با برنامه های توسعه پنج ساله داشته است. یعنی وقتی 

که دولت ها را رصد می کنیم می بینیم یا برنامه های 

پنج ساله را به چالش کشیده یا به آن عمل نکرده است. 

بنابراین سند تحول دولت می تواند از بروز چالش ها 

جلوگیری کند ضمن اینکه تکلیف دولت و وزرا را 

مشخص می کند که چه سازوکارهایی برای تعامل چند 

سویه بین وزرا مد نظر قرار گیرد. سند تحول دولت را 

مثبت ارزیابی می کنم، مشروط بر اینکه باور به سند 

تحول میان وزرا و کارگزارانشان وجود داشته باشد و 

همچنین بر حسن اجرای آن نظارت شود. یعنی تحول 

باید قابل اندازه گیری باشد و نظارت و کنترل شود و 

اگر این سند با چالش مواجه بود، مورد بازبینی قرار 

بگیرد. لذا من سند تحول دولت را منطقی در جهت 

عملی شدن برنامه های چشم انداز بیست ساله و برنامه 

توسعه پنج ساله کشور می بینم. آنچه که مسلم است 

و از ابتدای انقلاب مدنظر بوده است و امیدوارم ادامه 

داشته باشد، سیاست نه شرقی نه غربی و همچنین 

احترام به همسایگان و ارتباط خوب و منطقی در تراز 

نظام جمهوری اسلامی است. در سطح بین الملل نیز 

همین طور؛ ما به تمامی کشورها احترام  می گذاریم 

و کشورهای دیگر نیز متقابلا باید این احترام را قائل 

باشند. جمهوری اسلامی ایران پدیده ای در جهان 

سیاست است که 4۲ سال روی پای خود ایستاده است 

و با همه فراز و نشیب ها در جهت پیشرفت سیاست ها 

گام برداشته است. سیاست خارجی ما مبتنی بر عزت 

اسلام و کشور است و در عین حال نیز مبنایمان را بر 

مراوده منصفانه و گفت وگوی سازنده قرار می دهیم. 

واقعیت این است که ما رژیم صهیونیستی را یک 

رژیم جعلی می دانیم که پس از جنگ جهانی دوم به 

عنوان یک نطفه ناخلف بین مسلمانان قرار دادند که 

به اختلاف بین مسلمانان دامن بزند، چراکه وقتی 

تاریخ را مطالعه می کنیم تا قبل از جنگ جهانی دوم 

تمامی نزاع ها، دزدی ها و جنایت ها در اروپا بوده است 

و پس از جنگ جهانی دوم این فاز تغییر کرد و رژیمی 

جعلی به نام اسرائیل را در منطقه خاورمیانه قرار دادند 

و سیاست شان این بود که مسلمانان را درگیر کنند و 

آرامش را از آنها بگیرند. امروز اروپاییان که به قساوت 

و خونخواهی و جنایت مشهور بودند در قالب یک 

دیکتاتوری پنهان، آرامش را برای خود رقم زده اند. در 

هر صورت ما عزت خود را با هیچ چیز معامله نمی کنیم و 

در مقابل گردن کشی و قلدری می ایستیم و همواره باید 
استقلال ما حفظ شود. 

اگرچه از منظر سیاسی احتمال آن بعید به نظر 

می رسد اما با توجه به موضع گیری آمریکایی ها که 

یک هفته به روسیه ضرب الاجل داده اند که یا از آن 

تضمینی که می خواهد منصرف شود و یا اینکه اساسا 

توافق وین بدون روسیه صورت بگیرد. یعنی 3 کشور 

اروپایی خواهند بود؛ چین و آمریکا هم خواهند بود اما 

بدون روسیه. سوال اینجاست که آیا ایران حاضر است 

که توافق وین را بدون روسیه انجام دهد؟ در حقیقت 

درست است که مخاطب ضرب الاجلی که آمریکایی ها 

تعیین کرده اند مسکو است اما اگر دقیق تر نگاه کنیم به 

نظر می رسد که مخاطب آن اتفاقا تهران است. چرا که 

آنچه مسلم است روس ها از مواضع شان عقب نشینی 

نخواهند کرد. بنابر این فرمول آمریکایی ها آن است 

که توافق وین بدون روسیه صورت گیرد. اما سوال 

اینجاست که آیا ایران حاضر است به توافق برجام 

بدون روسیه تن دهد؟ پرسش دشواری است و ایران 

را در یک شرایط بسیار دشوار سیاسی قرار می دهد. 

اگر ایران بدون روسیه به توافق تن دهد گام بزرگی 

برای بیرون آمدن کشور از مشکلاتی که گرفتار آن 

است، خواهد برداشت. اما تردیدی نیست که این گام 

با دلخوری روسیه همراه است. اگر نه ایران به خاطر 

روسیه توافق برجام را کان لم یکن نماید آن وقت درست 

است که با روسیه مانده اما با مصیبت های اقتصادی و 

ادامه تحریم ها چه کند؟ به نظر می رسد که این یک 

هفته فرصتی است که مسئولان باید تصمیم دشواری 

بگیرند که آیا می خواهند بدون روسیه بمانند و غیض 

و غضب های مسکو را تحمل کنند یا اینکه می خواهند 

روسیه را تنها نگذارند. آنچه که مسلم است ملاک 

کشورها باید منافع ملی باشد. پرسش اینجاست که آیا 

روسیه که این تقاضای دقیقه نود را نموده و برجام را به 

صورت معلق در آورده آیا هرگز به فکر منافع ملی ایران 

بوده است؟ پاسخ منفی است؛ روسیه عملا هر آنچه را که 

به خیر و صلح خودش یا به عبارت بهتر به خیر و صلاح 

پوتین بوده اتخاذ کرده و خیلی برایش اهمیتی نداشته 

که حالا تکلیف ایران چه خواهد شد یا تکلیف این کشور 

و آن کشور چه می شود. در حقیقت پرسش دشوار 

فراروی ایران آن نیست که می خواهد با روسیه بماند یا 

می خواهد از روسیه خداحافظی کند. سوال اساسی تر 

آن است که برای جمهوری اسلامی ایران اولویت منافع 

ملی اش است یا در کنار آن همگرایی با روسیه؟

چند نكته درباره سند تحول دولت 

احتمال توافق وین بدون روسیه؟

اخیرا کلیپی در فضای مجازی دست به دست می شود که 

تعجب همگان خصوصا کشاورزان را برانگیخته است. آقای وزیر 

کشاورزی در جلسه ای که ریاست قوه قضائیه هم حضور دارند و 

بعضی از معاونین وزیر کشاورزی را همراهی می کنند، آقای وزیر 

مطلبی را بیان می کند که در قوطی هیچ عطاری پیدا نمی شود. 

ایشان اعلام می دارد ۲۰هزار هکتار نهال کاری زیتون داریم که 

متاسفانه بعد از هشت سال معلوم می شود همه نهال ها نر هستند 

و میوه نمی دهند! ممکن است افراد عادی که شناختی از درخت 

و گیاهان ندارند از حرف آقای وزیر تعجب نکنند و گناه را گردن 

مدیران قبلی بیندازند که متوجه نشده اند در سطح ۲۰ هزار 

هکتار زیتون کاری فقط نهال نر به زیتون کاران تحویل داده اند 

اما کشاورزان و باغداران می دانند که آقای وزیر کشاورزی اطلاع 

دقیقی از زیتون و درخت زیتون ندارد. همه گیاهان برای میوه 

دادن به گل نر نیاز دارند و تا گل نر نباشد، درخت و گیاه میوه 

نمی دهد. طبیعت درختان طوری است که گل های نر و ماده روی 

درخت با هم رشد می کنند. تنها چند درخت مانند پسته، کیوی و 

خرما گل های نر و ماده بر روی دو درخت جداگانه می رویند و باید 

برای به  اصطلاح گرده افشانی یعنی امتزاج گل های نر و ماده که 

بر روی دو درخت جداگانه قرار دارند، صورت بگیرد. گرده افشانی 

خرما به وسیله انسان انجام می شود. درخت زیتون دو پایه نیست 

و گل های نر و ماده با هم روی یک درخت رشد می کنند و اینکه 

آقای وزیر در جلسه رسمی جلوی دوربین تلویزیون و در حضور 

رئیس قوه قضائیه کم اطلاعی خود را از ابتدایی ترین موضوع در 

صنعت زیتون و زیتون کاری اعلام می کند، چه باید کرد؟ متاسفانه 

در کشور ما بین مدیران رسم است که گناه کم کاری خود را گردن 

مدیران قبلی بیندازند و اگر در همین موضوع نر شدن همه 

درختان زیتون و تاکید بر هشت سال پیش دقت شود، قصد آن 

است که دوره مدیریت آقای مهندس محمود حجتی زیر سوال 

برود که در دوره مدیریت ایشان درخت زیتون نر در نهالستان ها 

تولید و به کشاورزان بی اطلاع فروخته و بعد از هشت سال حالا 

جناب وزیر جدید باخبر شده اند که همه درختان نر هستند. اتفاقا 

زیتون از معدود محصولاتی است که در دوره آقای دکتر کلانتری 

و سپس آقای مهندس حجتی مورد توجه و محبت این دو وزیر 

خصوصا آقای دکتر کلانتری قرار گرفت و با طرح طوبا در چندین 

استان زیتون کاری داریم که در گذشته تنها در رودبار و طارم در 

سطحی بیش از پنجهزار هکتار درختان زیتون قدیمی داشتیم. 

البته آقای محمود احمدی نژاد به هر علت و بهانه نوع برخوردش 

با مدیران قبلی به گونه ای بود که صورت مسئله را پاک می کرد و 

طرح طوبا در دوره ایشان به تعطیلی کشیده شد. در دوره وزارت 

این دو وزیر، سطح زیرکشت زیتون به بالای صدهزار هکتار زیتون 

رسید. در جهان ۱۱ میلیون هکتار اراضی زیر کشت زیتون است 

و کشورهای عمده تولیدکننده زیتون علاوه بر آمریکا، اسپانیا، 

یونان، ترکیه، مراکش و تونس هستند. هرچند عده ای زادگاه 

اولیه زیتون را منطقه زاگرس مرکزی در ایران می دانند. توسعه 

زیتون از سال ۱37۲ در کشور آغاز شد و با رشد این محصول، 

مصرف سرانه روغن زیتون نیز از ۲۰ گرم به ۱5۰ گرم رسید و 

مصرف سرانه کنسرو زیتون هم از 3۰ گرم به حدود 9۰۰ گرم 
افزایش یافته است. ...

نعل وارونه وزیر کشاورزی

نعمت احمدی
حقوقدان

صادق زیبا کلام
استاد دانشگاه 
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رئیــس سیاســت خارجــی اتحادیــه اروپــا از توقــف مذاکــرات ویــن بــه علت»عوامل 
خارجــی« خبــر داد و گفــت کــه متــن توافــق آمــاده و روی میــز اســت. منظــور بــورل 
ــه عامــل روســی اســت کــه بعــد از جنــگ اوکرایــن  از عوامــل خارجــی معطــوف ب
ــاری،  ــط تج ــود در رواب ــه خ ــرب علی ــای غ ــل از تحریم ه ــت کام ــتار مصونی خواس
ــز از  ــورا نی ــن حــال، انریکــه م ــران شــده اســت. در همی ــا ای ــی و هســته ای ب نظام
ــائلی  ــدن مس ــل مان ــی از لاینح ــرف ایران ــا ط ــد ام ــز می گوی ــه چی ــر هم ــق ب تواف
انگشــت شــمار امــا بنیادیــن خبــر می دهــد و ســخنگوی وزارت امــور خارجــه توقــف 
مذاکــرات را فرصتــی بــرای حــل و فصــل مســائل باقیمانــده می دانــد. حــالا بــا توجــه 
ــا دو بن بســت  ــی و هماهنــگ کننــده برجــام، مذاکــرات ب ــه اظهــارات طــرف ایران ب
مواجــه اســت و ایــن دو بن بســت هــم دیگــر از طریــق مذاکــره و مباحثــه در ویــن 
ــه  ــرای ادام ــی ب ــی لزوم ــکای اروپای ــه پیــش تروئی ــک هفت شکســته نمی شــود. از ی
مذاکــرات ندیــده و مذاکــرات را تــرک کردنــد و دو هیــات ایرانــی و آمریکایــی هــم بــه 
راه حلــی بــرای مســائل باقــی مانــده نرســیدند. ایــن مســائل بــه گفتــه منابــع ایرانــی، 
ــرای  ــران ب ــت ای ــا، درخواس ــی تحریم ه ــع برخ ــوه رف ــادی، نح ــای اقتص تضمین ه
خــارج ســاختن ســپاه از لیســت ســیاه اســت. آمریــکا کــه ایــن خواســته آخــر ایــران 
را بی پاســخ گذاشــته بــود، جــواب منفــی داد و اعــام کــرد کــه بــه دلیــل حساســیت 
افــکار عمومــی قــادر بــه ایــن کار نیســت و انجــام آن را مشــروط بــه تغییــر رفتــار 
منطقــه ای ســپاه کــرد کــه ایــران هــم بــر غیرقابــل مذاکــره بــودن ایــن مســاله تاکید 
ــا بن بســت دوم هــم  ــه اســت. ام ــی اول شــکل گرفت ــرد. اینجــا بن بســت مذاکرات ک
ــت. در  ــای آمریکاس ــل از تحریم ه ــت کام ــرای مصونی ــیه ب ــت روس ــه درخواس نتیج
مــورد بن بســت نخســت بایــد گفــت کــه بخشــی از مســائل باقی مانــده تقریبــا قابــل 
ــاه آمــدن یکــی از دو  ــم ســپاه مســتلزم کوت ــا حــل مســاله تحری حــل هســتند، ام
طــرف اســت و راه حــل ســومی چنــدان قابــل تصــور نیســت. ایــران تاکیــد می کنــد 
کــه مســائل باقی مانــده جــزو خطــوط قرمــز اســت و از آن هــا کوتــاه نخواهــد آمــد 
و آمریــکا نیــز بــه دلایــل داخلــی و خارجــی تمایلــی بــه خــارج ســاختن نــام ســپاه 
ــم کــه بالاخــره  ــر آن می گیری ــرض را ب ــدارد. حــالا ف از لیســت تروریســتی خــود ن
بن بســت نخســت بــه نحــوی شکســته شــود و دو طــرف طــی مذاکراتــی بــه واســطه 

ــه وســیله روســیه  ــا بن بســت ایجــاد شــده ب ــی برســند؛ ام ــه راه حل میانجیگــران ب
بــه ایــن راحتــی قابــل شکســته شــدن نیســت و بــه تحــولات جنــگ اوکرایــن گــره 
خــورده اســت. نگارنــده ده روز قبــل از وقــوع جنــگ و در حالــی کــه هنــوز وقــوع یــا 
عــدم وقــوع آن در هالــه ای از ابهــام بــود، طــی یادداشــتی بــا عنــوان »توقــف برجــام 
در ایســتگاه اوکرایــن« نســبت بــه تاثیــر ایــن بحــران بــر مذاکــرات ویــن هشــدار داد 
و بــا ذکــر نشــانه هایی بیــان داشــتم کــه موضــع روســیه در ایــن مذاکــرات در حــال 
تغییــر اســت؛ البتــه در آن روزهــا اکثــر قریــب بــه اتفــاق تحلیلگــران و ناظــران نافــی 
ــد و می گفتنــد ارتباطــی میــان دو  ــن بودن ــر مذاکــرات وی ــن ب تاثیــر بحــران اوکرای
قضیــه وجــود نــدارد، امــا بنــده برخــاف آن اعتقــاد داشــتم و گفتــم کــه سرنوشــت 
ــم  ــروز ه ــت و ام ــورده اس ــره خ ــن گ ــران اوکرای ــت بح ــا سرنوش ــن ب ــرات وی مذک

صحــت ایــن گــزاره روشــن شــده اســت. 
ــی و  ــارهای سیاس ــخت ترین فش ــت س ــه تح ــرایط ک ــن ش ــیه در ای ــالا روس ح
اقتصــادی غــرب اســت، احیــای برجــام را بــه نفــع خــود نمی دانــد؛ بــه ایــن معنــا کــه 
مســکو اکنــون عــدم توافــق را پــس از جنــگ اوکرایــن دارای منافــع بیشــتری بــرای 
خــود از توافــق و منــع اشــاعه می دانــد. از ایــن رو، بــا طــرح دریافــت تضمین هــای 
مکتــوب از آمریــکا مذاکــرات را بــا بن بســت مهمــی مواجــه کــرده اســت. واشــنگتن 
بــه دو دلیــل ایــن خواســته روســیه را اجــرا نمی کنــد؛ نخســت اینکــه صرفــا مســاله 
روابــط تجــاری ناچیــز تهــران و مســکو نیســت بلکــه ایــن معافیــت نوعــی راه گریــز 
ــود و دوم اینکــه  ــران خواهــد ب ــال ای مهــم روســیه از تحریم هــای بین المللــی از کان
همیــن گریــزگاه منافعــی اقتصــادی فراتــر از برجــام عایــد ایــران خواهــد کــرد. البتــه 
بــه نظــرم، ایــن خواســته روســیه صرفــا بهانــه ای بــرای جلوگیــری از توافــق اســت و 
حتــی اگــر هــم تضمین هایــی داده شــود، بــاز خواســته اصلــی روســیه عــدم توافــق 
بــه دلایلــی مهم تــر از مســاله تضمیــن اســت. هــر چنــد آمریــکا و ایــران دو طــرف 
ــد، امــا ســازوکار برجــام عمــا  اصلــی برجــام هســتند و بقیــه حکــم شــهود را دارن
هــر گونــه تصمیم گیــری را منــوط بــه موافقــت همــه اعضــا کــرده و جــدا از آن هــم 
روســیه بخشــی از اجــرای توافقــات فنــی از جملــه ارســال و تبدیــل اورانیــوم غنــی 
شــده اســت. بــه همیــن علــت، از لحــاظ فنــی بــدون موافقــت روســیه ایــن بن بســت 
ــران  ــد. ته ــیه را دور بزنن ــکا، روس ــران و آمری ــه ای ــر اینک ــود؛ مگ ــته نمی ش شکس
ــه در مناطــق حساســی  ــت پیامدهــای مهــم آن از جمل ــه عل ــد اســت ب بســیار بعی
چــون ســوریه، قفقــاز و خلیــج فــارس فراتــر از ســازوکار برجامــی مســکو را دور بزنــد 
و از ایــن رو، طــی چنــد روز اخیــر از ضــرورت »توافــق جمعــی« ســخن می گویــد. 
بــه هــر حــال هــر روز شــرایط توافــق ســخت تر می شــود و بایــد دیــد چــه خواهــد 

شــد. 

ــت  ــر ارتباطــات مدعــی شــده کــه ســرعت و کیفیــت اینترن ــور وزی عیســی زارع پ
در دوره مــن صعــودی شــده اســت. او گفتــه اســت: »شــهریور امســال کــه مــن وزارت 
ارتباطــات را تحویــل گرفتــم، ســرعت اینترنــت ســیار ایــران، 21/8 مگابیــت بــر ثانیــه 
بــود و در ایــن مــاه بــه ســرعت 23/1مگابیــت بــر ثانیــه رســیده اســت که رونــد صعودی 
ــد؟  ــی می کنن ــری زندگ ــور دیگ ــی در کش ــئولان ایران ــا مس ــد.« واقع ــان می ده را نش
ــگار  ــد و ان ــت می گوی ــرعت اینترن ــد س ــری از رش ــد و دیگ ــی می زن ــی دم از ارزان یک
نــه انــگار مــا هــر روز بــا قیمــت اســباب زندگــی و ســرعت اینترنــت ســروکار داریــم و 
ــاور کنیــم. آقــای وزیــر اینکــه دغدغــه ســرعت اینترنــت  نمی  توانیــم ایــن ادعاهــا را ب
ــرای مــا محتــرم اســت امــا واقعــا از وقتــی شــما آمده ایــد ســرعت اینترنــت  داریــد ب
لاکپشــتی شــده اســت و روزی نیســت کــه از کنــدی اینترنــت در همــه مدل هــا ننالیــم. 
ــش  ــبکه نمای ــای ش ــا پلتفرم  ه ــایت های فارســی مث ــردن س ــاز ک ــی در ب ــی گاه حت
ــالا  ــی! ح ــایت های خارج ــه س ــد ب ــه برس ــم چ ــکل می خوری ــه مش ــم ب ــی ه خانگ

معلــوم نیســت کــه چــرا آقایــان مســئول چنیــن ادعاهایــی را مطــرح می کننــد. مثــا 
در حــوزه معیشــت، می گوینــد کــه تــورم پاییــن آمــده اســت امــا وقتــی بــه فروشــگاه 
ــی  ــت زندگ ــه وضعی ــدن ب ــن و خندی ــورم در حــال رژه رفت ــه ت ــی ک ــی روی می بین م
ماســت. در مــورد فضــا، آســمان یــا کارهایــی کــه بــه صــورت مســتقیم بــا زندگــی مــا 
مــردم ســروکار نــدارد، ادعــا کنیــد تــا حداقــل احســاس توهیــن نکنیــم. نکتــه دیگــر 
ایــن اســت کــه اصــا احتیــاج بــه دادنَ آمــار نیســت. اگــر ســرعت اینترنــت آنگونــه کــه 
ــه راحتــی آن را حــس کــرده و از جنــاب وزیــر در  ــالا رفتــه باشــد، مــا ب می گوینــد ب
شــبکه های اجتماعــی، تشــکر مبســوط می کنیــم. یــا وقتــی رفتیــم بــازار و دیــدم کــه 
ــم.  ــد می کنی ــت بلن ــد، حتمــا دســت تشــکر از دول ــن خورده ان ــا ســر زمی ــا ب قیمت ه
ــچ  ــی هی ــد، یعن ــاور نمی کنن ــا را ب ــردم آنه ــود و م ــار داده می ش ــدام آم ــه م اینک
ــرم  ــر محت ــی اســت کــه زده می شــود. وزی ــه اســت و فقــط حرف کاری صــورت نگرفت
ارتباطــات کافــی اســت بــرود در بــازار تهــران کــه ایــن روزهــا حســابی پــر رفــت و آمــد 
اســت، تریبونــی نصــب کنــد و آنجــا همیــن حرف هــا را تکــرار کنــد و واکنــش مــردم 
ــد  ــه صــورت تمــام ق ــده ب ــد، نگارن ــد. اگــر مــردم حرف هــای او را تاییــد کردن را ببین
ــم  ــرم ه ــور محت ــن کار را رئیس جمه ــم. همی ــی می کن ــذرت خواه ــان مع از جناب ش
ــردم  ــد و از م ــر بزنن ــره ای س ــگاه های زنجی ــی از فروش ــه یک ــد. ب ــد انجــام ده می توان
دربــاره پاییــن آمــدن قیمت هــا ســوال کننــد، آنــگاه خودشــان متوجــه می  شــوند کــه 
تــورم بــالا رفتــه اســت یــا پاییــن آمــده. عصــر بی خبــری بــه پایــان رســیده اســت و 
ــک  ــار ســاعت 21 شــبکه ی ــردم از اخب ــود کــه م ــی ب ــرای زمان ــار دادن ب ــه آم اینگون

ــات کشــور می شــدند.  متوجــه اتفاق

نگـــاه

ذرهبیـــن

مذاکرات وین و دو بن بست!
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غیـــر محرمانـــه

تعللاماراتدراستردادکلاهبرداران
افـراد زیـادی از ایـران بـا سـرمایه گذاری های میلیـاردی، 
سـرمایه های خـود را بـه بهـای مهاجـرت بـه کشـور های 
مختلـف از دسـت داده انـد. پلیـس اینترپـل، رد نوتیـس 
)وضعیـت قرمـز( عامـان اصلی یعنـی آقـای س. د )از سـال 
2۰18( و خانـم م. خ )در 1۷به همـن 1۴۰۰( را صـادر کـرده 
اسـت؛ اما شـواهد نشـان می دهـد هـر دو نفـر آزاد هسـتند. 
وزارت خارجـه ایـران بـا دعـوت از کاردار امـارات، خواسـتار 
پیگیری »اسـترداد دو کاهبـردار میلیـاردی تبعـه ایرانی از 
امارات« بوده اسـت، امـا کاردار دو هفته در دسـترس نبوده و 

در اولیـن فرصـت مجـددا احضـار می شـود. 

تجمعبازنشستگانصنعتفولاد
تعـدادی از بازنشسـتگان صنعـت فـولاد در دامغـان مقابـل 
دفتـر کانـون بازنشسـتگان شـرکت فـولاد تجمـع کردنـد. 
یکی از بازنشسـتگان صنعـت فولاد گفـت: از سـال 99 و قبل 
از همسـان سـازی که تصمیم نداشـتند برای صنـدوق فولاد 
انجام دهنـد پـس از تجمعـات کوچـک منطقه ای مقرر شـد 
تجمـع سراسـری در تهـران برگـزار و وزیـر کار وقـت حضور 
پیـدا کرد و اعـام کرد همسـان سـازی را برای بازنشسـتگان 

صنـدوق فـولاد هـم اجـرا می کنیم. 

دستگیریکلاهبردارهزارمیلیاردی
فرمانـده انتظامـی خوزسـتان از دسـتگیری کاهبـردار 

حرفـه ای جعـل اسـناد بـه ارزش یـک هـزار میلیـارد و ۶۰۰ 
میلیـون ریـال در اسـتان خبـر داد. سـردار سـید محمـد 
صالحـی اظهار کرد: بـا انجام اقدامات پلیسـی محل سـکونت 
او را در اسـتان قم شناسـایی و در یک عملیات غافلگیرانه وی 
را دسـتگیر کردنـد. متهـم از طریـق اختـاس و جعل اسـناد 
خریـد و فـروش ملـک و خودرو هـای مـدل بـالا و فـروش 
اموال مـردم بـا اسـتفاده از اسـناد و مـدارک جعلـی، از مردم 

کاهبـرداری می کـرد. 

محکومیتبلاگرایرانی
روابـط عمومی حراج تهـران در توضیـح آورده اسـت: اخیرا با 
طرح شـکایتی از سـوی حـراج تهران و بررسـی دقیق اسـناد 
و مدارک توسـط مراجـع قضائـی در نهایت به حبـس و جزای 
نقـدی محکوم شـده اسـت. دادگاه کیفـری تهران بـا محرز و 
مسـلم دانسـتن ارتـکاب جـرم توسـط »ال. پ.« او را از بابت 
انتشـار اکاذیـب درخصوص حـراج تهـران به دو سـال حبس 
و از بابـت افتـرا بـه 2۵۰ میلیـون ریال جـزای نقـدی محکوم 

کرده اسـت. 

قرنطینه۱۷میلیوننفردرچین
چیــن 1۷میلیــون نفــر را در شــهر شــنزن چیــن بــه 
ــه  ــن روز جمع ــرار داد. چی ــه ق ــت قرنطین ــا تح ــل کرون دلی
39۷ مــورد قطعــی مبتــا بــه ســویه اومیکــرون را در 
ــورد آن در اســتان  ــه 98 م ــرد ک ــزارش ک سراســر کشــور گ
ــرار داشــتند. در اســتان »جیلیــن« کــه شــهر  »جیلیــن« ق

»چانگچون«یکــی از شــهر های آن اســت از زمانــی کــه 
آخریــن بــار در اواخــر هفتــه گذشــته شــیوع مجــدد ویروس 
کرونــا آغــاز شــد، مــوارد ابتــا بــه ایــن بیمــاری از 11۰۰ نفر 

ــود.  ــه ب ــر رفت فرات

جنجالتبریکتولدبهبازیکناستقلال
علیرضــا فغانــی داور سرشــناس ایــران تولــد ارســان 
مطهــری مهاجــم اســتقال را تبریــک گفــت. برخــی 
ــا هــم رفیــق هســتند و بــه همیــن  می گوینــد ایــن دو نفــر ب
ــی در یکــی از دربی هــای تهــران خطــای شــدید  دلیــل فغان
ــرده اســت.  ــه نک ــز جریم ــا کارت قرم ــری را ب ارســان مطه
ــه 1۰ اخــراج  ــد در دقیق ــن بای ــن بازیک ــا ای ــاد آن ه ــه اعتق ب
می شــد، امــا چنیــن کاری صــورت نگرفــت و حــالا تبریــک 
تولــد ارســان مطهــری توســط فغانــی را بــه آن صحنــه ربط 

داده انــد. 

کهگیلویهوبویراحمدرتبهاولخودکشی
اسـتاندار کهگیلویـه و بویراحمـد بـا اظهـار نگرانـی خـود از 
آمارهای خودکشـی در این اسـتان، اظهار داشـت: شرمنده ام 
بگویم که اسـتان کهگیلویـه و بویراحمد رتبه اول خودکشـی 
را در کشور دارد. سـیدعلی احمدزاده گفت: استان کهگیلویه 
و بویراحمـد سراسـر شـیعه هسـتند اما واقعـا شـرمنده ام که 
بگویم که این اسـتان رتبـه اول خودکشـی را دارد و یک حرف 
ناامیـد کننـده باعث خودکشـی یـک دختر یـا پسـر نوجوان 

و جـوان می شـود. 

احضارسفیرایراندرعراق
در پـی حملـه موشـکی ایـران بـه مرکـز راهبـردی رژیـم 
صهیونیسـتی در اربیـل، وزارت خارجـه عـراق ایـرج 
مسـجدی، سـفیر جمهـوری اسـامی ایـران در بغـداد را، 
احضار کـرد و یادداشـت اعتراضی به وی تحویـل داد. پیش 
از ایـن وزارت خارجـه عراق بـا انتشـار بیانیه ای در سـایت 
رسـمی خـود اعـام کـرد کـه ایـن وزارت حمله موشـکی 
بـه اسـتان اربیـل در کردسـتان عـراق را محکـوم می کند. 
وزارت خارجه عـراق مدعی شـد که در این حمله موشـکی 

مناطـق مسـکونی هـدف قـرار گرفته انـد. 

استعفا۴عضوفدراسیونتنیس
اکبر طاهری سـرمربی تیم ملی پسـران، فرناز فصیحی سـرمربی 
تیـم ملـی بانـوان، سـینا ابراهیمیـان مسـئول کمیته مسـابقات 
فدراسـیون تنیـس، امیـر صـدری مسـئول روابـط بیـن الملـل 
فدراسـیون افـرادی هسـتند کـه از سـمت خـود اسـتعفا کردند. 
برکناری فرزین ضیاء آذری از سـمت دبیری و مهرافزا منوچهری 
از نایـب رئیسـی بانـوان عامـل اصلـی ایـن تصمیـم گیـری بوده 
اسـت. درباره علـت آن با افـراد مسـتعفی و بـرای مطلع شـدن از 
واکنش فدراسـیونی هـا موضـوع را از رئیس فدراسـیون پیگیری 

کردیـم که متاسـفانه هیـچ کـدام پاسـخگو نبودند.

داوردربیکیست؟
شـنیده ها از فدراسـیون فوتبـال حکایـت از آن دارد کـه بـه 

احتمـال زیـاد پیـام حیـدری داور همدانـی قضـاوت بـازی 
روز پنجشـنبه پرسـپولیس و اسـتقال را بـر عهـده خواهـد 
داشـت. پیام حیدری، داور شناخته شده کشـورمان شهریور 
ماه سـال گذشـته نیـز دربـی حذفـی را سـوت زده بـود. این 
درحالـی بـود کـه اسـم محمدحسـین زاهدی فـر بـه عنوان 
داور دربی 93 مطرح شـده بـود امـا در نهایـت و در تصمیمی 

عجیـب پیـام حیـدری جانشـین او شـد. 
حالعمومیآیتا...علویگرگانی 

مسـئول دفتـر آیت ا...علـوی گرگانـی گفـت: حـال عمومـی 
آیت ا...علـوی گرگانـی، از مراجـع تقلیـد رو به بهبود اسـت و 
بـه زودی از بیمارسـتان مرخص خواهد شـد. حجت الاسـام 
قاضـوی گفـت: ایشـان به دلیـل تـب و بـروز عفونـت در بدن 
در بیمارسـتان بسـتری شـده بـود که بـا رو بـه بهبـود بودن 
وضعیـت بیمـاری بـه زودی از بیمارسـتان مرخـص خواهـد 

شـد.

واکنشبهاعدامشیعیاندرعربستان
نایب رئیس مجلس با محکومیت اعدام غیرانسـانی شـیعیان 
در عربسـتان سـعودی، خواسـتار شکسـتن سـکوت از سوی 
مجامع جهانی شـد. علـی نیکـزاد در جلسـه علنـی مجلس ، 
اظهار کـرد: عـده ای از همـکاران بـه حق، اعـدام غیرانسـانی 
شـیعیان در عربسـتان سـعودی را محکـوم کرده انـد. وی 
تصریـح کـرد: ایـن عمـل غیرانسـانی انجـام شـده، اکنـون 
انتظار مـا از مجامع جهانی این اسـت که سـکوت را بشـکنند.


